tribu
uin
iuffi
ciera
pieta
que
recē
Alte
uin
hod
app
ere
fess
mo
tur
tas
na
Ro
do
ne
Fr
ad
re

tribuit. Idem in omnibus Pro-
 uincijs FRANCISCVS teneri
 iussit, vt sua cuique tironum So-
 cietatis domus esset, in qua ad
 pietatē informarentur, specimē-
 que sui darent, qui se Societati
 recēs, Deo vocante, addixissent.
 Alterum item Gollegiū in Pro-
 uincijs instituendum curauit,
 hodieque Seminarium alicubi
 appellatur, vbi iis artibus imbu-
 erentur, quæ humanitatis Pro-
 fessori, qui alios docere com-
 mode posset, necessariæ viderē-
 tur. Cumque recens nata Socie-
 tas tunc esset, omnes Transalpi-
 narum gentium adolescentes
 Romam bonis artibus instruen-
 dos mittere incredibili sumptu
 necesse erat: cui incommodo
 FRANCISCI consilio remediū
 adhibitum vt in principiis doce-
 rentur. Ædes item sacra domus

Pro-

Professorum, paucorum capax
 erat, cum multi ad rem diuinā,
 & Sacramentorum, hortantibus
 Sociis, frequentem vsum, ac
 Verbi D E I sermonem con-
 fluerent. Hanc igitur amplissi-
 mo Cardinali Alexandro Farne-
 sio D E V S mentem pariter inie-
 cit, vt & Pietatis studio, & in
 FRANCISCVM amore addu-
 ctus, augustissimum templum à
 fundamentis exstruendum cu-
 rarit, videritque ad rectum per-
 ductum: augustum in primis, si-
 ue architecturæ: artem spectes,
 siue ornatum. In cæteris verò
 quibus FRANCISCVS curis an-
 gebatur, frequentes erant litte-
 ræ ex omnibus terrarum oris, &
 quidem principum in Repub.
 virorum, vt somno sæpenume-
 ro tempus demere opus esset. si
 omnibus satisfactum vellet. Alij
 enim

enim Socios ad se mitti postulabant: nonnulli Collegia apud se excitari: non nemo rogare, ut pro incolumitate sua Deum precaretur. Quod & olim Regibus studio fuisse, ex Athanasio discimus: qui ad Antonium Abbatem scribere solitū Constantinū, refert; ut se fidemq; Christianam DEO precibus commendaret. Quamuis vero crebræ litteræ multum & operæ eriperent, & somni, nihil tamen destinati temporis orationi ad Deum fusæ detrahi, quo pietatis progressum contineri dicebat, patiebatur. Cum Deo enim potissimum esse agendum, in primisq; eius regnū studiosè quærendum. Mox Principum Christianorum salutem, à qua penderet reliquorum, Deo commendandam,

*Athansio
in vita
Antonii
Niceph.
lib. 12.
cap. 39. de
Theodosio
minore.*

CA-

CAPVT III.

Pij Quinti Pont. Max. ad Aethiopia Patriarcham littera.

HIS rebus ita ex sententia peractis, eo ipso anno Pius IV. vita simul & cathedra decesserat, locumque dederat Michaeli Gisserio, viro è Dominicanorum familia egregio, qui Pij Quinti nomen induit, talemque se moribus gessit. Hic etiamnum Cardinalis FRANCISCO vsus perfamiliari, & amico, postquam ad Ecclesiae clauum sedit, nihil in amando remisit: quin rebus in arduis consilium eius, & operam, frequenter adhibuit. Commodum iam è Lusitania litteræ redditæ erant, Socios in Æthiopiam legatos premi, & temporum iniquitate sudare